SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL

UNIVERSIDADE FEDERAL DA FRONTEIRA SUL

CAMPUS ERECHIM

CONSELHO COMUNITÁRIO
ERS 135, Km 72, nº 200, Erechim-RS, CEP 99700-970, (54) 3321-7094

secoc.er@uffs.edu.br, www.uffs.edu.br

MOÇÃO DE APLAUSOS

O  PRESIDENTE  DO  CONSELHO  COMUNITÁRIO  DA UNIVERSIDADE
FEDERAL DA FRONTEIRA SUL - CAMPUS ERECHIM, considerando a decisão tomada na 1ª
Sessão Ordinária de 2024, realizada em 12 de abril de 2024,

Torna pública a seguinte MOÇÃO DE APLAUSOS:

Considerando o relevante e dedicado serviço prestado por José Valério Cavalli à
comunidade do Campus Erechim da Universidade Federal da Fronteira Sul (UFFS), na condição
de Presidente do Conselho Comunitário;

Considerando  o  importante  papel  desempenhado  por  José  Valério  Cavalli  em
promover o diálogo democrático e qualificado entre a universidade e a comunidade regional;

Considerando a dedicação de José Valério Cavalli a UFFS, e a sua participação
ativa na defesa da democracia institucional;

Vimos por meio desta Moção de Aplausos expressar nossa mais sincera gratidão e
reconhecimento  a  José  Valério  Cavalli  pelo  seu  valioso  empenho  e  contribuição  para  o
fortalecimento da relação entre a Universidade Federal da Fronteira Sul - Campus Erechim e a
comunidade regional.

Que este gesto simbólico possa refletir a admiração e o apreço da comunidade
universitária aos serviços prestados por José Valério Cavalli, desejando-lhe sucesso contínuo em
suas futuras iniciativas.

Sala das Sessões do Conselho Comunitário, 1ª Sessão Ordinária, em Erechim/RS,
12 de abril de 2024.

ALCEMIR ANTÔNIO BAGNARA

Presidente do Conselho Comunitário

          1/1